RECEID.O
PLENARIO

Cimara Iuffl(1pal di Cabs
it  ~00

taimw 	L
ESTADODAPARAIBA 	 / s...mn.

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO /

REQUERIMENTO N° 303. /2015
(Dos Vereadores José Pereira e Márcio Bezerra)

APROVADO
Cämara Munickpal de Cabedelof Pg

Em jQJt

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e após
ouvido o Plenãrio que seja realizada Sessäo Especial, no Plenário desta Casa
Legislativa, no próxirno dia 17 de novembro do corrente ano, terca-feira, logo apOs a
Sessão Ordinária, corn o objetivo de discutirmos a questão da "proibicao da
circulacao de taxi de outros municIpios" no MunicIpio de João Pessoa, que ficam
sujeitos a apreensão do veIculo e rnulta, quando os taxis são todos licenciados pelos
MunicIpios que compOe a Regiao Metropolitana de Joào Pessoa, que envolve os
MunicIpios João Pessoa, Bayeux, Cabedelo, Conde, Santa Rita e Aihandra.

REQUEIRO AINDA, que sejam convidados para participar da
referida Sessão Especial os Prefeitos dos MunicIpios de João Pessoa, Bayeux,
Cabedelo, Conde, Santa Rita e Aihandra; os Presidentes dos Sindicatos de Taxistas
e/ou Representantes dos taxistas dos municIpios envolvidos; Representante do
Ministério Püblico local, bern como a comunidade em geral.

Plenário "Luiz de Goes",em 29 de our e 2015.

Jost I
Vereador

EREIRA

4